
Č. j. ZŠ VA 121/2015 

Základní škola a Mateřská škola Velké Albrechtice, příspěvková organizace 

 

Vnitřní řád učebny volnočasových aktivit 

 

1. Žáci vcházejí do učebny v doprovodu učitele a pracují jen za jeho přítomnosti. 

2. V učebně má každý žák své pracovní místo, nástroje a nářadí. Rovněž pomůcky a 

materiál jsou mu k dispozici. 

3. S přiděleným nářadím a nástroji zacházejí žáci šetrně a ohleduplně. Případné zjištěné 

závady ihned hlásí učiteli. 

4. Před prací s ostrými předměty musí být žáci vyučujícím poučeni o jejich správném užití. 

Učitel vždy upozorní na konkrétní nebezpečí a zajistí soustavné sledování a pomoc.  

5. Při práci dbají žáci pokynů učitele, každé i sebemenší poranění nebo úraz postižený 

ihned ohlásí. 

6. Při práci dodržují základní hygienická pravidla, dbají na čistotu svou i svého pracovního 

místa a okolí. 

7. Používají pouze nářadí, nástroje, pomůcky a materiály k práci určené. 

8. S materiálem neplýtvají! 

9. Z učebny není dovoleno odnášet žádné nářadí, nástroje, materiál nebo výrobky. 

10. Po ukončení činnosti si každý žák řádně a pečlivě uklidí své pracovní místo, očistí 

nářadí, nástroje a náčiní, překontroluje jejich stav a případné zjištěné nedostatky ihned 

hlásí učiteli.  

11. Po ukončení činnosti v učebně žáci ukázněně za dohledu vedoucí nebo vyučující 

opouštějí prostory dílny a odcházejí k dalšímu vyučovaní, do školní družiny nebo domů.  

12. Vyučující zkontroluje před výukou a po výuce stav učebny. Po ukončení vyučování 

zhasne světla, zastaví vodu, vypne elektrické přístroje, zavře okna a učebnu uzamkne. 

13. Tento Vnitřní řád učebny volnočasových aktivit je účinný od 1. 9. 2015 

 

 

Ve Velkých Albrechticích dne 27. 8. 2015 

Mgr. Elena Kolarovská 

ředitelka školy 


